
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  01 de outubro de 2020 •  Ano XIV • Edição Nº 1618

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONTRATO (Nº 98/2020) ................................................................................... 2
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 089/2016) ...................................................................... 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF ................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ......................................................... 4



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1618

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 98/2020)

CONTRATO N.º098/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa PEDRAGON AUTOS LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019-3 - SEDESE. Do Objeto: Constitui objeto do 
presente instrumento, a contratação de empresa para aquisição de 03 (três) 
veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Esportes do Município de São Francisco do Conde. 
Do Valor: O valor global do presente instrumento é R$ 239.500,00 (Duzentos e trinta 
e nove mil e quinhentos reais) pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o 
montante fornecido pela CONTRATADA. 
Da Vigência: O prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura, 
será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos mesmos termos da legislação 
vigente, a critério da CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, nas 
mesmas condições contratuais, conforme previsão no art. 57, inciso II da Lei Federal 
N.º 8.666/93. 
Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato correrão 

por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento despesa: Fonte 

31.32 6.273 / 6.274 / 6.212 4.4.90.52 29 

 
ASSINADO EM 30/09/2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES 
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ALOÍSIO OLIVEIRA DE SOUZA 
 
 
 

 



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1618

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 089/2016)

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 089/2016, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, 
COMERCIO E SERVIÇOS. PREGÃO PRESENCIAL N.º031/2016 - SE GAD. Do Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento, a prestação de serviços de locação 
de caminhões pipas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
Francisco do Conde, conforme proposta de preços da contratada e termo de referência. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com 
início em 12 de agosto de 2020 e término em 12 de agosto de 2021  nas mesmas 
condições pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

ASSINADO EM 12/08/2020 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

LOURIVAL RODRIGUES JUNIOR 



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1618

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002-20.2TP 

O Município de São Francisco do Conde, através do Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação - COSEL, torna público a todos que conhecimento deste tiver, tendo em vista o desinteresse de
empresas, em participar do certame, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia
para execução de obra de contenção em cortina atirantada do talude no terreno do Complexo Escolar
Rilza Valentim, localizado na estrada de Campinas no Município de São Francisco do Conde/BA, o
mesmo foi denominado de  LICITAÇÃO DESERTA. Maiores informações através do tel (0X71) 3651-
8147, e-mail:cosel.infra@gmail.com

São Francisco do Conde – BA, 01 de outubro de 2020.

Gustavo Conceição dos Santos
PRESIDENTE DA COSEL/SEINF

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 98/2020)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 089/2016)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINF
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)



		2020-10-01T05:18:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




